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PRESSEMEDDELELSE 

 1. april 2009 

DEA lønner forskning i virksomheders globale udfordringer 

 
 
DEAs Tietgenpriser 2009 går i år til to talentfulde unge forskere fra CBS: Steen Andersen 
og Christian Geisler Asmussen. Begge arbejder de med et brandaktuelt forskningsområ-
de: De globale udfordringer, som mange virksomheder står over for i dag. 
 

DEAs Tietgenpriser gives til unge forskere, der beskæftiger sig med erhvervsøkonomisk forskning, 

og består af en guldmedalje samt 100.000 kr. til hver af prismodtagerne. Årets prisuddeling finder 

sted på DEAs Årsdag, torsdag den 2. april. 

 

Steen Andersen 
Adjunkt Steen Andersen, CBS, modtager DEAs Tietgenpris 2009 for sin forskning i danskbaserede 

internationale virksomheders håndtering af institutionel uvished og politiske risici på det globale 

marked – set i et historisk perspektiv. Erfaringer, der er relevante for mange danske virksomheder, 

der i dag skal forholde sig til uvished, politiske risici og moralske dilemmaer i forbindelse med de-

res ageren på et globalt marked. SA blev i 2008 belønnet med optagelse i Business History for 

bedste ’paper’ ved den 12. Annual European Business History Congress. Læs mere om Steen An-

dersens forskning på www.dea.nu 

 
Christian Geisler Asmussen  
Adjunkt Christian Geisler Asmussen, CBS, modtager DEAs Tietgenpris 2009 for sin forskning i glo-

baliseringens betydning for multinationale virksomheder – med særlig fokus på samspillet mellem 

virksomhedernes internationalisering og udviklingen i deres kompetencer. CGA har i løbet af sin 

korte forskerkarriere allerede gjort sig bemærket internationalt. Et eksempel er debatten omkring 

globaliseringens påvirkning af multinationale virksomheder, hvor CGA har bidraget med nye inno-

vative metoder fx ved at udvikle mere nøjagtige måder at måle virksomheders globalisering på. 

CGA modtog i 2008 den mest prestigefyldte pris inden for International Business, Barry M Richman 
Best Dissertation Award for sin ph.d.-afhandling på Academy of Management. Læs mere om Chri-

stian Geisler Asmussens forskning på www.dea.nu 
 

”De to meget begavede unge forskere har allerede formået at markere sig – også internationalt. De 

arbejder begge med emner, der er aktuelle og særdeles relevante for erhvervslivets forståelse af 

vilkårene på det globale marked,” siger Hans Siggaard Jensen, formand for Tietgenpriskomiteen. 

 

Yderligere oplysninger 
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Professor, forskningsdirektør Hans Siggaard Jensen, formand for Tietgenpriskomiteen, tlf.: 40 41 

45 93 og underdirektør Stina Vrang Elias, DEA, tlf.: 33 42 66 07 eller 23 29 06 71. 

 

Om DEAs Tietgenpriser  

Tietgenprisen blev stiftet i 1929 i anledningen af 100-året for C.F. Tietgens fødsel. Prisen består af 

100.000 kr. til hver af prismodtagerne samt en guldmedalje. Samtidig indskrives prismodtagerne i 

den lange række af Tietgenprismodtagere, som strækker sig 80 år tilbage.  

 
Tietgenprisen gives til unge forskere inden for erhvervsøkonomisk forskning. Forskerne skal være 

på post-doktoralt niveau, det vil sige adjunkter eller yngre lektorer, der højst har fem års forskning 

bag sig efter erhvervelsen af ph.d.-graden eller tilsvarende. Læs mere om Tietgenpriserne og DEAs 

arbejde på www.dea.nu 

 


